
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

« 051» февраля 2022 года № АЪ

«О внесении изменений в постановление 
администрации Быковского городского 
поселения Быковского муниципального 
района Волгоградской области от 
05.08.2019г. №284 «Об утверждении
Положения о межведомственной 
комиссии Быковского городского 
поселения по оценке и обследованию 
помещения в целях признания его жилым 
помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для
проживания граждан, а также *
многоквартирного дома - аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого
дома садовым домом».

В целях определения оценки соответствия и отнесения к категории 
пригодных (непригодных) для постоянного проживания жилых помещений 
муниципального жилищного фонда и частных жилых помещений, находящихся 
на территории Быковского городского поселения, в соответствии с Жилищным 
кодексом РФ, Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 "Об 
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом", Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003 года «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Быковского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Межведомственной комиссии Быковского 
городского поселения по оценке и обследованию помещения в целях признания 
его жилым помещением, жилого помещения - пригодным (непригодным) для



проживания граждан, а также многоквартирного дома - аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом, согласно приложения №1 данного постановления.

2. Постановление администрации Быковского городского поселения №45 от 
15.02.2021г. «О внесении изменений в постановление администрации Быковского 
городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской 
области от 05.08.2019г. №284 «Об утверждении Положения о межведомственной 
комиссии Быковского городского поселения по оценке и обследованию 
помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения - 
пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного 
дома - аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит официальному обнародованию, а также размещению на официальном 
сайте администрации Быковского городского поселения.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава Быковского 
городского поселения В.В. Сергиенко



Приложение 1
к постановлению администрации 
Быковского городского поселения 
от «ОХ » февраля 2022г. № J $

Состав
межведомственной комиссии Быковского городского поселения 

по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым 
помещением, жилого помещения - пригодным (непригодным) для 

проживания граждан, а также многоквартирного дома - аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом

и жилого дома садовым домом

Сергиенко Виталий Викторович -  Глава Быковского городского поселения 
председатель комиссии;
Гаврилов Сергей Владимирович -  Заместитель главы администрации 
Быковского городского поселения, заместитель председателя комиссии;
Выскир Лариса Юрьевна -  Ведущий специалист администрации Быковского 
городского поселения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Гордеев Константин Владимирович -  Начальник отдела архитектуры и ЖКХ 
администрации Быковского муниципального района (по согласованию); 
Емельянов Александр Александрович -  Директор МКУ «ОКС Быковского 
муниципального района» (по согласованию);
Кулькин Владимир Александрович - Начальник отдела по ГО ЧС 
администрации Быковского муниципального района (по согласованию);
Акимов Дмитрий Николаевич -  Заместитель начальника ОНД и ПР 
Быковского, Николаевского, Палласовского, Старополтавского районов 
Волгоградской области (по согласованию);

Специалист в сфере санитарно-эпидемиологической безопасности 
Территориального отдела в г.Волжский, Ленинском, Среднеахтубинском, 
Николаевском, Быковском районах Управления Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия по Волгоградской области (по 
согласованию)


